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Hvad er en Ignforhandling — kort fortalt

Generelt

Lonforhandlingen

Aftaleindgaelse

SDU+$

Pa SDU forhandles Ign for alle medarbejdere én gang arligt.

En Ignforhandling foregar normalt pa felgende made:
* Medarbejderen (B-siden) indtaster sine gnsker/krav i Ignforhandlingssystemet
* Ledelsen (A-siden) indtaster indstillinger i Iénforhandlingssystemet
* Efter fristens udlgb kan parterne se hinandens gnsker og indstillinger

* Der planlzegges og afholdes forhandlinger

Aftale om lgnforbedring indgas normalt mellem TR og leder

Special- og chefkonsulenter, professorer og chefer kan selv forhandle og aftale Ipnforbedringer.
Selvforhandlerne kan ogsa vaelge at lade TR/Faglig organisation forhandle / aftale Ipnforbedring



Hvem er med til Ionforhandling?

Forhandlingen kan gennemfgres nar fglgende er til stede:

- En eller flere repraesentanter fra ledelsessiden (A-siden)
OBS! Det er sekretariatschefen, som er ansvarlig for processen pa ledelsesniveau pa fakulteterne,
herunder ogsa hvis anden har indstillet. Det er Dekan/sekretariatschefen, der har forhandlingsretten.

- Tillidsrepraesentanten (B-siden)
Forhandlingen varetages for medarbejderen i de fleste tilfaelde af tillidsrepraesentanten.
Tillidsrepraesentanten forhandler Ign for alle medarbejdere omfattet af overenskomst /
organisationsaftale
Professorer, chefer, ledere, specialkonsulenter og chefkonsulenter kan selv veelge at forhandle

- En medarbejder fra SDU HR
SDU HR’s opgave er at bista vedr. regler, hidtidig praksis, systemanvendelse, Ignberegning og yde
sekretaerbistand

Forhandlinger kan gennemfgres fysisk eller online. Dette aftales mellem parterne.
Hvis der ikke kan opnds enighed om online, gennemfares forhandlingen fysisk.
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Hvad kan der forhandles om?

Kvalifikationstillaeg Funktionstillaeg Engangsvederlag Ombklassificeringer

* Fuldmaegtig 2>

e Tildeles som individuelle * Knytter sig til varetagelsen e Tildeles som honorering af Specialkonsulent
tilleg pa grundlag af af konkrete funktioner, der en ekstraordinaer indsats i
medarbejderens faglige oftest ligger uden for den forbindelse med Igsning af * Specialkonsulent 2
og/eller personlige oprindeligt aftalte stgrre tidsbegraensede Chefkonsulent
kvalifikationer inden for stillingsbeskrivelse. opgaver
sammenlignelige omrader * Tillegget er typisk tids- og * Chefkonsulent 2
internt og eksternt. opgavebegraenset, men kan Chefkonsulent med

ogsa veere varige hvis den personaleledelse

tilleegsgivende funktion er
blevet integreret i stillingen

* Tilleegget bortfalder uden
opsigelse, nar funktionen
ophgrer eller nar
medarbejderen forlader
funktionen
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Hvad Skal |Ede|Sen g¢rE? Opgavefordelingen aftales internt pa fakultetet

Lobende 10. Januar 1. februar 2.-4. februar Februar, marts og
april
Overvej dine ansatte Der abnes op for Frist for indtastning Forhandlingsberettiget Forhandlinger
forud for indstilling indstillinger den 10. jan udlgber den 1. leder godkender afholdes og aftaler
februar ledelsesindstillinger indgas
—Indtast i systemet pa
loen.sdu.dk Aftaler indgas og
->0BS, Indstillinger og godkendes som
krav kan fgrst udveksles, hovedregel ved
e forhandlingsmgdet
forhandlingsberettigede
leder har godkendt
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Den samlede tidslinje for AC/Cheflgn
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Guidelines til Ionforhandlingssystemet 'SDU Lon’

Se evt. navigationssedler for mere information. Systemet indhenter personoplysninger fra HCM og Igndata fra @SLDV, Statens Ignsystem

Chefer Tillidsrepraesentanter Ansatte
Nyt Ienferhandlingssystem - *SDU Len’ SDU%‘ Nyt lenforhandlingssystem - 'SDU Len’ SDUK{- Nyt lenforhandlingssystem - ‘SDU Len’ SDU’{‘
Chefer - A-siden Tillidsrepreesentanter Ansatte

uuuuuuuuuuuuuuuuuuu

Ha P Ombastringsstgd i 1
=

Historiske forhandlinger
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https://sdunet.dk/-/media/sdunet/filer/personale/ansaettelsesforhold/loen/loenforhandlinger/nyloen/navigationsseddel+-+chefer.pdf
https://sdunet.dk/-/media/sdunet/filer/personale/ansaettelsesforhold/loen/loenforhandlinger/nyloen/navigationsseddel+-+tr.pdf
https://sdunet.dk/-/media/sdunet/filer/personale/ansaettelsesforhold/loen/loenforhandlinger/nyloen/navigationsseddel+-+ansatte.pdf

Saerligt om special- og
chefkonsulentstillinger

(da der af og til er tvivl om vilkar for disse)

SDU-&

- Special- og chefkonsulenter har en gennemsnitlig ugentlig
arbejdstid pa 37 timer

- Special- og chefkonsulenter forventes selv at kunne
handtere prioritering af opgaver, og at opgaverne udfgres
med hgj grad af fleksibilitet samtidig med fokus pa balance
mellem privat- og arbejdsliv

- AC overenskomstens — link- regler for merarbejde gaelder
ikke for special- og chefkonsulenter. Der er saledes ingen
‘automatik’ ift honorering af eller krav om at merarbejdet
skal veere palagt af ledelsen.

- Merarbejde kan honoreres en gang arligt med et
engangsvederlag

- Special- og chefkonsulenter er ikke omfattet af
flekstidsordningen i Fellesadministrationen



AC stillinger der forhandles I@n for (ikke udtsmmende)

VIP stillinger (omfattet af
stillingsstrukturen):

—>Videnskabelig assistent
- Ph.d.

- Post.doc.

- Adjunkt

- Lektor

- Professor
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TAP stillinger

* Akademisk medarbejder
* Fuldmaegtig

e Konstruktgrer

e Specialkonsulent

e Chefkonsulent

e Chefstillinger



Special- og chefkonsulenter opgaver og kvalifikationer (ikke udtammende)

- Selvstaendig opgavevaretagelse i specialistfunktion

- Hgijt fagligt niveau indenfor et forretningskritisk SDU-omrade

- Kompetence til at Igse komplekse problemstillinger med hgj faglig kvalitet i opgavevaretagelsen

- Solid forstaelse for politiske og organisatoriske beslutningsprocesser og spilleregler

- Effektiv og udviklingspraeget opgavevaretagelse i en specialistfunktion

—> Stor arbejdskapacitet med Igsningsorienteret fokus

—> Stor ansvarlighed og driftssikkerhed i opgavevaretagelsen

- Gode samarbejdsevner

—> Facilitering af viden, feedback og sparring til kolleger og ledelse i Faellesadministrationen og pa SDU
- Proces- og projektforstaelse

- Tvaerorganisatorisk ressource, der kan styre / koordinere
tveergaende drifts- og/eller udviklingsopgaver

- Dyb savel som bred faglig viden inden for et arbejdsomrade

- Dokumenterede resultater i komplekse driftsopgaver og/eller
udviklingsprojekter

- Faglig udvikling af et omrade
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Lonstatistik for udvalgte grupper

Gennemsnitlig arslgn uden pension (1.000 kr.)

Kilde: loen.sdu.dk, oktober 2023 niveau,

Stillingskategorier med 5 ansatte eller derunder er ikke medtaget

Professorer
Professor mso
Lektor

Adjunkt

Postdoc
Chefkons. m. personaleledelse
Chefkonsulent
Specialkonsulent
Fuldmaegtige
Konsturktarer
Bibliotekarer

SDU+$

738
676
564
491
478
637
612
581

488

129
23
218
61
103

13
25

98

792

570
478
460

566
479

63

72

19
106

15

7

833

588
485
468

675
574
466

29

145

59
12
128
37
30

13
17
52

7

574
463
459

649
566
473

36 -
133 -
14 -
27 -
- 697
7 676
17 569
39 485
0 485
0 466

36

38

92
208

27

769
688
575
477
466
667
652
570
481
485
466

316
35
696
177
311
44
78
207
544

27



Brug for mere info?

Laes mere om Ignforhandlingerne her:
https://sdunet.dk/da/servicesider/hr/ansaettelsesforhold/loen/loenforhandlinger

Lanpolitikker og lokalaftaler

Spargsmal:

Sarah Frejlev Lind
sarl@sdu.dk

Personalejurist
SDU HR

Jette Dall Klitgaard
jkl@sdu.dk

PA for HR Chefen

SDU HR
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https://sdunet.dk/da/servicesider/hr/ansaettelsesforhold/loen/loenforhandlinger
https://sdunet.dk/da/servicesider/hr/ansaettelsesforhold/loen/loenpolitikker
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